
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 2. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.01.2020 

 

 
 

USNESENÍ  

z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 30.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/8/516/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o činnosti a hospodaření společnosti OREDO s.r.o. k 31.12.2019. 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zprávu o činnosti a hospodaření společnosti OREDO s.r.o. k 31.12.2019. 
 

 
USNESENÍ RK/8/517/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní 
zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 4. čtvrtletí roku 
2019. 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní 
zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 4. čtvrtletí roku 
2019. 

 

 
 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.03.2020 
 

2 

USNESENÍ RK/8/518/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti dopravních společností na poskytnutí záloh ve veřejné linkové dopravě pro 

zajištění dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje. 
II.  r o z h o d l a  
  poskytnout zálohy ve veřejné linkové dopravě pro zajištění dopravní obslužnosti 

Královéhradeckého kraje dopravním společnostem za podmínek a ve výši dle 
důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

informovat dopravce o přijatém usnesení. 
termín:10.04.2020 

 

 
USNESENÍ RK/8/519/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o výzvě Státního fondu dopravní infrastruktury na financování opatření ke 

zvýšení bezpečnosti nebo plynulosti dopravy na silnicích II. a III. třídy v roce 2020 
(„Bezpečnost silnic II. a III. třídy v roce 2020“) dle důvodové zprávy.  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přípravu a předložení žádostí o poskytnutí příspěvku do výzvy Státního fondu dopravní 

infrastruktury na Bezpečnost silnic II. a III. třídy v roce 2020 dle důvodové zprávy.  
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, ve spolupráci s ÚDRŽBOU SILNIC 
Královéhradeckého kraje a.s. a Správou silnic Královéhradeckého kraje p. o. přípravou, 
předložením a administrací žádosti v realizaci k akci dle bodu II usnesení.  

  termín: 30.12.2020  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace: 
ve spolupráci s ÚDRŽBOU SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. a Správou silnic 
Královéhradeckého kraje p. o. zajistit přípravu a předložení žádosti o příspěvek dle 
bodu II a III tohoto usnesení.  

   termín: 08.04.2020  
  

 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic a Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu 
odboru dopravy a silničního hospodářství: 
zajistit realizaci přijatého usnesení.   

   termín: 31.12.2020  
  

 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.03.2020 
 

3 

USNESENÍ RK/8/520/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční dotace z Ministerstva zdravotnictví ČR ve výši 2 mil. Kč pro 

příjemce Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 ze dne 

5. 12. 2016 následující rozpočtové opatření: v kap. 15 - zdravotnictví navýšení 
běžných výdajů o 2 mil. Kč s účelovým určením pro příjemce, příspěvkovou 
organizaci Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje pro "Financování 
připravenosti poskytovatele zdravotnické záchranné služby na řešení mimořádných 
událostí a krizových situací podle zákona č. 374/2011 Sb., o zdravotnické záchranné 
službě, ve znění pozdějších předpisů" za současného navýšení přijatých 
neinvestičních transferů od MZ ČR ve stejné výši dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté úpravy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/8/521/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. odpisové plány příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví na rok 2020 dle 

přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. rozpočet a finanční plány příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví na rok 

2020 a střednědobé výhledy rozpočtu na období 2021 až 2022 dle přílohy č. 2, 5 
a 6 důvodové zprávy 

 3. plán a rozpis investic jednotlivých příspěvkových organizací v odvětví 
zdravotnictví na rok 2020 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

II.  s t a n o v u j e  
 1. specifické ukazatele příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví na rok 2020 

dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 
 2. příspěvkovým organizacím v odvětví zdravotnictví: Zdravotnické záchranné 

službě Královéhradeckého kraje, Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, 
Léčebně pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové a Léčebně dlouhodobě 
nemocných Opočno použít příspěvek na provoz poskytnutý z rozpočtu 
zřizovatele k přednostnímu krytí tvorby účetních odpisů z dlouhodobého 
majetku 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.03.2020 
 

4 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví o přijatém 
usnesení 
termín:30.04.2020 

 

 
USNESENÍ RK/8/522/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. rozpočty, finanční plány příspěvkových organizací kultury na rok 2020 

a střednědobé výhledy příspěvkových organizací kultury na období 2021 - 2022, 
dle příloh č. 1,3,4 důvodové zprávy 

 2. specifické ukazatele rozpočtů příspěvkových organizací kultury na rok 2020 dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:24.04.2020 

 

 
USNESENÍ RK/8/523/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  odpisové plány příspěvkových organizací kultury na rok 2020 dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy 
II.  s o u h l a s í  
  se změnou závazných ukazatelů rozpočtů příspěvkových organizací kultury na rok 

2020 - výše odvodů dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
 1. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče,  

realizovat přijaté usnesení a informovat ředitele příspěvkových organizací 
o přijatém usnesení 
termín:22.06.2020 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2020 
termín:22.06.2020 

 

 
 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.03.2020 
 

5 

USNESENÍ RK/8/524/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Plány investic příspěvkových organizací kultury na rok 2020 dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 2. Použití fondů investic níže uvedených příspěvkových organizací kultury v roce 2020: 

  a) Galerie moderního umění v Hradci Králové 
- nákup sbírkových akvizic ve výši 1.500.000 Kč 
- nákup služebního automobilu ve výši 700.000 Kč 
- instalace fólie na střešní plochu ve výši 586.000 Kč 

  b) Galerie výtvarného umění v Náchodě 
- nákup sbírkových akvizic ve výši 500.000 Kč 

  c) Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 
- výměna hlavních serverů ve výši 800.000 Kč 
- modernizace kamerového systému ve výši 90.000 Kč 
- obměna docházkového systému ve výši 140.000 Kč 
- rekonstrukce lávek nad parkovištěm ve výši 1.500.000 Kč 
- opravy, servis a udržování majetku ve výši 400.000 Kč 

  d) Impuls Hradec Králové, centrum podpory uměleckých aktivit 
- nákup užitkového vozu ve výši 500.000 Kč 

  e) Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové 
- převod částky 300.000 Kč z rezervního fondu do fondu investic 
- nákup slunečního dalekohledu ve výši 300.000 Kč 
- nákup vzdělávacího full-dome pořadu ve výši 600.000 Kč 
- nákup užitkového automobilu ve výši 400.000 Kč 

  f) Regionální muzeum a galerie v Jičíně 
- nákup sbírkových akvizic ve výši 100.000 Kč 

  g) Muzeum Náchodska 
- nákup sbírkových akvizic ve výši 100.000 Kč 
- nákup bezpečnostního trezoru ve výši 120.000 Kč 
- oprava, servis, údržba majetku ve výši 266.800 Kč 
- nákup bezpečnostní vitríny ve výši 100.000 Kč 

  h) Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou 
- převod částky 1.500.000 Kč z rezervního fondu do fondu investic 
- nákup sbírkových akvizic ve výši 377.800 Kč 
- nákup služebního vozu ve výši 700.000 Kč 
- obnova vybavení depozitářů ve výši 968.000 Kč 
- pořízení výstavního fundu ve výši 242.000 Kč 
- zajištění diskové kapacity pro sbírky digitální povahy ve výši 100.000 Kč 
 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.03.2020 
 

6 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče,  

informovat ředitele příspěvkových organizací kultury o přijatém usnesení 
  termín: 24.04.2020  

   

 

 
USNESENÍ RK/8/525/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  rozhodnutí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru kultury a památkové 

péče č.j. KUKHK-8310/KP/2019-19 ze dne 28. 2. 2020, poskytnout finanční odměnu 
ve výši 14.776,-Kč dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů, a dar Rady Královéhradeckého kraje ve výši 21.179,-Kč, za 
archeologický nález panu xxxxx 

II.  p r o j e d n a l a  
  rozhodnutí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru kultury a památkové 

péče č.j. KUKHK-37089/KP/2019-13 ze dne 2. 3. 2020, poskytnout finanční odměnu 
ve výši 16.000,-Kč dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů, za archeologický nález panu xxxxx 

III. b e r e   n a   v ě d o m í  
  výše zmíněná rozhodnutí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru kultury 

a památkové péče č.j. KUKHK-8310/KP/2019-19 ze dne 28. 2. 2020 a č.j. KUKHK-
37089/KP/2019-13 ze dne 2. 3. 2020 

IV.  s c h v a l u j e  
  dar Rady Královéhradeckého kraje ve výši 21.179,-Kč za archeologický nález panu 

xxxxx  
V. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, realizaci 

přijatého usnesení 
termín:17.04.2020 

 

 
USNESENÍ RK/8/526/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a ukazatelů právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.03.2020 
 

7 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené subjekty o úpravě ukazatelů financování 
termín:10.04.2020 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2020 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/8/527/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zapojení školy do dotační výzvy SZIF a předfinancování investičních výdajů projektu 

ve výši 7 114,8 tis. Kč v rámci rozpočtu kapitoly 21, finančních prostředků určených 
na předfinancování projektů (vratka org. 2099), poskytnutím návratné finanční 
výpomoci příspěvkové organizaci na účel, ve výši a za podmínek uvedených 
v důvodové zprávě 

II.  s c h v a l u j e  
  zapojení školy do dotační výzvy dle důvodové zprávy 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

předfinancování investičních výdajů ve výši 7 114,8 tis. Kč v rámci rozpočtu kapitoly 
21, finančních prostředků určených na předfinancování projektů (vratka org. 2099), 
poskytnutím návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci na účel, ve výši a za 
podmínek uvedených v důvodové zprávě 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu III. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:04.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/8/528/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
  členy konkurzní komise pro konkurzní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa 

ředitele Masarykovy obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220: 
- člen určený zřizovatelem - předseda: Mgr. Martina Berdychová 
- člen určený zřizovatelem: Mgr. Petr Hamáček 
- člen určený krajským úřadem: PaedDr. Markéta Stuchlíková 
- odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství určený ČŠI: Ing. Petr 
Hrnčíř 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.03.2020 
 

8 

- odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství určený ČŠI: Mgr. Petr 
Skokan 
- pedagogický pracovník příslušné právnické osoby vykonávající činnost školy: 
Mgr. Petr Brož 
- školní inspektor ČŠI: Mgr. Bc. Miluše Urbanová, Ph.D.  
- člen školské rady: Monika Stránská  

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vydání jmenovacích dekretů pro členy konkurzní komise dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín:15.04.2020 

 

 
USNESENÍ RK/8/529/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace o realizovaném opatření v oblasti požární ochrany příspěvkových 

organizací odvětví sociálních věcí 
 

 
USNESENÍ RK/8/530/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  Plat Mgr. Lucii Havrdové, DiS., ředitelce příspěvkové organizace Domov Dolní zámek 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

vyhotovit platový výměr pro ředitelku příspěvkové organizace Domov Dolní 
zámek  
termín:24.04.2020 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat platový výměr pro ředitelku příspěvkové organizace Domov Dolní 
zámek  
termín:24.04.2020 

 

 
USNESENÍ RK/8/531/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zprávu o naplňování Realizačního plánu Koncepce rodinné politiky 

Královéhradeckého kraje 2017 – 2020 pro rok 2019 (stav k 31. 12. 2019) 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.03.2020 
 

9 

USNESENÍ RK/8/532/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: zvyšující se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu KHK 
odvětví sociálních věcí o splátku neinvestiční dotace přijatou od MPSV ve výši 
3 267 111,25 Kč na realizaci projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb 
v Královéhradeckém kraji VI, reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0010322 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomickému odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/8/533/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  odměnu Dagmar Kušlové, ředitelce příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí 

Domov Dolní zámek, dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:24.04.2020 

 

 
USNESENÍ RK/8/534/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  vyrozumění o doporučení projektu k podpoře dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  realizaci projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém 

kraji VII, reg.č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0015987 a jeho spolufinancování 
z Operačního programu Zaměstnanost 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje IČ 71218840 řízením a administrací projektu  
termín:31.12.2022 
 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.03.2020 
 

10 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení  
termín:31.12.2022 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací,  
zajistit realizaci dle bodu III. tohoto usnesení  
termín:31.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/8/535/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic příspěvkové organizace Domov důchodců Dvůr Králové 

nad Labem na rok 2020 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov důchodců Dvůr Králové nad 
Labem o přijatém usnesení     
termín:30.04.2020 

 

 
USNESENÍ RK/8/536/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí finančního daru ve výši 83 000,-- Kč příspěvkovou organizací Domečky 

Rychnov nad Kněžnou do vlastnictví Královéhradeckého kraje od firmy ŠKODA 
AUTO, a. s. 

 2. přijetí finančního daru ve výši 83 000,-- Kč příspěvkovou organizací Ústav sociální 
péče pro mládež Kvasiny do vlastnictví Královéhradeckého kraje od firmy ŠKODA 
AUTO, a. s. 

 3. návrh darovacích smluv dle Přílohy č. 1 a přílohy č. 4 
 4. návrh smluv o operativním leasingu dle přílohy č. 2 a 5 
 5. aktualizaci tvorby a použití rezervního fondu příspěvkové organizace Domečky 

Rychnov nad Kněžnou dle přílohy č. 3 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domečky Rychnov nad Kněžnou 
a ředitelku příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny o přijatém 
usnesení    
termín:30.04.2020 

 

 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.03.2020 
 

11 

 
USNESENÍ RK/8/537/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Protokoly o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku na zajištění realizace aktivit v projektu Komunitní služby pro osoby se 
zdravotním postižením v Královéhradeckém kraji: 
- Barevné domky Hajnice, IČ:00194972 
- Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny, IČ: 42886201 
dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy  

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:30.04.2020 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Protokoly dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy  
termín:30.04.2020 

 

 
USNESENÍ RK/8/538/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté MPSV na projekt „Služby sociální 

prevence v Královéhradeckém kraji IV“, reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0000052 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví sociálních věcí – kap. 28 
v běžných výdajích o vrácenou dotaci určenou na projekt „Služby sociální prevence 
v Královéhradeckém kraji IV“, reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0000052. ve výši 
9 217 432,- Kč 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi vedoucímu ekonomickému odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020  
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/8/539/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informace o krácení dotace na projekt Služby sociální prevence v Královéhradeckém 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.03.2020 
 

12 

kraji IV a o výzvě MPSV k vrácení části dotace v částce 9 217 432 Kč dle § 14f zákona 
o rozpočtových pravidlech 

II.  s c h v a l u j e  
  vrácení části dotace ve výši 9 217 432 Kč na účet MPSV na základě výzvy ze dne 

25. 2. 2020  
III. u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:06.04.2020 

 

 
USNESENÍ RK/8/540/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. zapojení Královéhradeckého kraje do projektu "Potravinová pomoc dětem 

v Královéhradeckém kraji IV" - obědy do škol v rámci 6. výzvy Operačního 
programu Potravinová a materiální pomoc pro školní rok 2020/21 

 2. vzor Smlouvy o partnerství, která je přílohou č. 2 důvodové zprávy, a kterou 
bude Královéhradecký kraj uzavírat s jednotlivými zapojenými partnery/školami 

II.  p o v ě ř u j e  
  odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací podáním žádosti a následnou 

administrací a realizací projektu "Potravinová pomoc dětem v Královéhradeckém 
kraji IV" - obědy do škol. 
termín:31.12.2021 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/541/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky 
předfinancování, ORG 2099 ve výši 356 600,27 Kč k projektu z odvětví kultury 
s názvem „Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov“, dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:30.09.2020 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.03.2020 
 

13 

 
 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:03.04.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2020.  
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/8/542/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099: ve výši 10 890,00 Kč na činnost TDS a BOZP k projektu z odvětví sociálních 
věcí s názvem „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě 
Kostelec nad Orlicí“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:03.04.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020.  
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/8/543/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 

z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 2099 ve výši 
8 712,00 Kč na činnost TDS a BOZP (kapitálový výdaj) k projektu z odvětví sociálních 
věcí s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec 
nad Orlicí 2“. 
 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.03.2020 
 

14 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:03.04.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2020.  
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/8/544/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 

z kapitoly 21 na předfinancování výdajů -z vratky předfinancování, ORG 2099 ve výši 
8 712,00 Kč na činnost technického dozoru a koordinátora BOZP (kapitálové výdaje) 
k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny 
– rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:03.04.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
v roce 2020. 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/8/545/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Sdružení 
ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
2 247 839,14 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Centrum duševního 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.03.2020 
 

15 

zdraví RIAPS Trutnov“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1480/2019. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.03.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:03.04.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020.  
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/8/546/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – SPŠ,SOŠ 
a SOU, Hradec Králové na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 17.424,00 Kč 
pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy SPŠ, 
SOŠ a SOU, Hradec Králové, Hradecká 647/1a“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 
2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/21/1630/2019. 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – SPŠ,SOŠ 
a SOU, Hradec Králové na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 26.136,00 Kč 
pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy SPŠ, 
SOŠ a SOU, Hradec Králové, Hradecká 647/1a“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:15.04.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020.  
termín:22.06.2020 

 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.03.2020 
 

16 

 
USNESENÍ RK/8/547/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem na předfinancování způsobilých 
výdajů ve výši 61.105,00 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 
a I Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“, „5.1 a II Zateplení 
budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ a „5.1 b Zateplení budovy 
průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 
2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/23/1842/2019. 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem na kofinancování způsobilých výdajů 
ve výši 56.265,00 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a I Zateplení 
budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“, „5.1 a II Zateplení budovy 
průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ a „5.1 b Zateplení budovy průmyslovky 
– SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/23/1842/2019. 
3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem na financování nezpůsobilých výdajů 
ve výši 32.670,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem, názvem „5.1 
a I Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“, „5.1 a II Zateplení 
budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ a z rezervy kap. 21, org. 
2077/10 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/23/1842/2019. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:15.04.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020.  
termín:22.06.2020 

 

 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.03.2020 
 

17 

USNESENÍ RK/8/548/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  námitky stěžovatele S T A K O společnost s ručením omezeným, IČO 42228468, se 

sídlem Bieblova 782/7, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, podané dne 
19. 3. 2020, proti zadávacím podmínkám a proti postupu zadavatele při zadávacím 
řízení v rámci veřejné zakázky „Snížení energetické náročnosti budov nemocnice
Rychnov nad Kněžnou – objekt C – multioborový pavilon DIGP II.“ 

II.  o d m í t á  
  námitky stěžovatele S T A K O společnost s ručením omezeným, IČO 42228468, se 

sídlem Bieblova 782/7, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, proti zadávacím 
podmínkám a proti postupu zadavatele při zadávacím řízení v rámci veřejné zakázky 
„Snížení energetické náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou – objekt C –
multioborový pavilon DIGP II.“, jelikož neshledala důvody pro vyhovění. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/8/549/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  potřebu nákupu 11 kusů plicních ventilátorů pro Oblastní nemocnici Náchod a.s. dle 

důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  způsob pořízení plicních ventilátorů dle důvodové zprávy 
III. s v ě ř u j e  
  hejtmanovi Královéhradeckého kraje dle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích, ve znění pozdějších předpisů, pravomoc rozhodnout o uzavření kupní 
smlouvy na pořízení plicních ventilátorů dle důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtman, zajistit ve spolupráci se 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. pořízení plicních 
ventilátorů dle bodu I. a II. tohoto usnesení 
termín:15.04.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit poskytnutí nezbytné 
součinnosti k realizaci bodu IV. 1. tohoto usnesení 
termín:15.04.2020 

 

 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.03.2020 
 

18 

USNESENÍ RK/8/550/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva průmyslu a obchodu na projekt "Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu" ve výši 41,783.613,72 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 ze 

dne 5. 12. 2016 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů 
kapitoly 21 o 41,783.613,72 Kč na projekt "Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", za 
současného zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva průmyslu 
a obchodu 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/8/551/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Křižovatka silnic III/3086 

a III/3087 v obci Číbuz“. Zadavatelem je na základě smlouvy o spolupráci 
Královéhradecký kraj a Obec Skalice. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „Křižovatka silnic III/3086 a III/3087 v obci Číbuz“. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Křižovatka silnic 
III/3086 a III/3087 v obci Číbuz“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící 
komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová, 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Šárka Víšová, DiS. 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Koutník, Mgr. Pavel Kavalír 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.03.2020 
 

19 

náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Bc. Petr Slezák, Ing. Jiří Brandejs, člen 
výboru pro investice a rozvoj obce (zástupce Obce Skalice) 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností 
termín:31.10.2020 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/8/552/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/30110 Teplice nad Metují –

Adršpach, III. sekce“. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/30110 Teplice nad Metují – Adršpach, III. sekce“. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/30110 Teplice nad 
Metují – Adršpach, III. sekce“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící 
komise vč. náhradníků. 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení 

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová, 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Šárka Víšová, DiS. 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Koutník, Ing. Jiří Brandejs 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, p. Josef Dvořák, Bc. Petr Slezák, Ing. Klára Bednářová, 
Ing. Irena Vaněčková 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.03.2020 
 

20 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností 
termín:31.10.2020 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/8/553/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/280 Libáň – hranice kraje, 

2. etapa“. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „II/280 Libáň – hranice kraje, 2. etapa“. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/280 Libáň – 
hranice kraje, 2. etapa“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise 
vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Bc. Renata Bednářová, Ing. Pavla Charvátová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Brandejs, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Klára Bednářová, 
Ing. Václav Podlipný 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností 
termín:31.10.2020 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.03.2020 
 

21 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/8/554/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. o prodloužení 

splatnosti faktur za nájemné na měsíc duben, květen, červen a červenec roku 2020 
dle smlouvy o nájmu nemovitých věcí ze dne 25.07.2018 

II.  v y s l o v u j e  
  souhlas s posunutím data splatnosti nájemného nemocničních areálu za měsíc 

duben, květen, červen a červenec roku 2020 na den 28.08.2020 a deklaruje, že 
nebude uplatňovat sankce vůči Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje 
a.s. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu organizačního a právního odboru informovat 

Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. o rozhodnutí rady 
termín:14.04.2020 

 

 
USNESENÍ RK/8/555/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace a rizika k projektu Digitální technická mapa kraje a výzvě OP PIK „Vznik 

a rozvoj digitálních technických map krajů (DTM)“ dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  1) přípravu záměru do úrovně studie proveditelnosti na realizaci projektu DTM kraje 

v souladu s příslušnou výzvou OP PIK; 
2) odlišný postup při zadání a realizaci zakázky v souladu s článkem 8 odst. 6 
směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, spočívající v postupu zadání veřejných 
zakázek „Analýza a návrh rozsahu pořízení dat pro projekt DTM kraje“ a „Studie 
proveditelnosti DTM kraje“ způsobem dle článku 9 odst. 5 směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, tedy přímým zadáním společnosti ML Strategy s.r.o., 
IČO 03978427; 
3) vyhlášení veřejných zakázek „Analýza a návrh rozsahu pořízení dat pro projekt 
DTM kraje“ a „Studie proveditelnosti DTM kraje“ v souladu s nabídkami společnosti 
ML Strategy s.r.o., IČO 03978427 dle příloh důvodové zprávy. 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.03.2020 
 

22 

 
III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, spoluprací při přípravě 
veřejných zakázek dle bodu II. 3) a přípravou projektu Digitální technická mapa kraje 
do úrovně studie proveditelnosti  
termín:15.04.2021 

IV.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

určit projektový tým za Krajský úřad Královéhradeckého kraje  
termín:15.04.2020 

 2. Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele 
zajistit realizaci usnesení dle bodu II 3)  
termín:30.09.2020 

 a) JUDr. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací: 
určit projektový tým za Centrum investic, rozvoje a inovací  
termín:15.04.2020 

 b) JUDr. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací: 
zajistit realizaci usnesení dle bodu III 
termín:15.04.2021 

 

  
USNESENÍ RK/8/556/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    objednávky učiněné hejtmanem kraje z titulu krizového řízení v rámci stavu nouze 

v souvislosti s ustanovením §14 zákona č. 240/2000Sb., o krizovém řízení a o změně 
některých zákonů, a příslušnými ustanoveními zákona č. 241/2000Sb., o hospodářských 
opatřeních pro krizové stavy a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
souvisejících 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., hejtmana Královéhradeckého kraje aby rozhodoval o nabytí 

a převodu movitých věcí na kraj včetně peněz dle § 59 odst. 2 písm. e) zákona č. 129/2000 
Sb. o krajích, krajské zřízení, a dále, aby rozhodoval v ostatních záležitostech patřících do 
samostatné působnosti kraje, pokud nejsou vyhrazeny zastupitelstvu nebo pokud si je 
zastupitelstvo nevyhradilo, dle § 59 odst. 3. zákona č. 129/2000 Sb. o krajích, krajské 
zřízení, a to v přímé souvislosti s bojem proti šíření koronaviru SARS-CoV-19 způsobujícím 
nemoc COVID 19 po dobu nouzového (krizového) stavu vyhlášeného Vládou ČR dne 
12. 3. 2020. Finanční limit pro rozhodování dle předchozí věty činí 5.000.000 Kč bez DPH 
v jednotlivých případech.  

  termín: 30.08.2020  
 
 
   



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.03.2020 
 

23 

III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje jako příslušnému 

orgánu krizového řízení, činit další potřebné kroky k zajištění ochranných prostředků 
v potřebném množství včetně uzavírání smluv a objednávek za současného dodržování 
krizové legislativy.  

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

1. zajistit v souladu s vyhlášeným krizovým stavem a příslušnými ustanoveními krizového 
zákona realizaci usnesení; 
2. pravidelně informovat Radu Královéhradeckého kraje o všech smlouvách, dohodách, 
objednávkách, které byly uzavřeny na základě pověření dle bodu II. tohoto usnesení.  

  termín: 30.08.2020  
   

 

 
USNESENÍ RK/8/557/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí dotace od Ministerstva financí ČR na řešení pandemie zapřičiněné koronavirem 

označovaným jako SARS CoV-2 ve výši 10 000 000,- Kč 
II.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 následující 

rozpočtové opatření: navýšení kapitoly 18 - zastupitelstvo na rok 2020 v běžných výdajích 
o 10.000.000,-- Kč za současného zvýšení neinvestičních transferů ze státního rozpočtu 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 
  termín: 22.06.2020  

   

 

 
USNESENÍ RK/8/558/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení RK/6/364/2020 - návrh na 1. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2020 - vzhledem k nutnosti řešení výdajů v souvislosti s pandemii COVID-19 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    souhlasí s návrhem na 1. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 včetně 

příloh č. 1 – 8 
III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  termín: 30.03.2020  

   

 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.03.2020 
 

24 

USNESENÍ RK/8/559/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. návrh na podání žádosti o dotaci Královéhradeckým krajem do dotačního programu 
Ministerstva dopravy České republiky na základě "Výzvy k podání o poskytnutí dotace 
z rozpočtu České republiky na ochranné chemické prostředky a ochranné pomůcky 
pro dopravce veřejné dopravy v závazku veřejné služby k ochraně a prevenci 
nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COVID–19 způsobené novým koronavirem 
SARS–CoV–2" dle přílohy č. 1 a č. 2 důvodové zprávy 

 2. návrh dotačního programu 20RRD08 (Pořízení ochranných prostředků a pomůcek pro 
autobusové a drážní dopravce v závazku veřejné služby), včetně seznamu 
potenciálních příjemců dotace, dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 3. návrh na poskytnutí dotací maximálně ve výši stanovené v příloze dotačního 
programu 20RRD08 (Pořízení ochranných prostředků a pomůcek pro autobusové 
a drážní dopravce v závazku veřejné služby), a to na základě řádně podané žádosti 
o dotaci 

 4. návrh na uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
dle přílohy č. 4 důvodové zprávy se způsobilými žadateli o dotaci splňujícími podmínky 
dotačního programu 20RRD08  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podání žádosti o dotaci Královéhradeckým krajem do dotačního programu Ministerstva 

dopravy České republiky, a to na základě "Výzvy k podání o poskytnutí dotace z rozpočtu 
České republiky na ochranné chemické prostředky a ochranné pomůcky pro dopravce 
veřejné dopravy v závazku veřejné služby k ochraně a prevenci nebezpečí vzniku 
a rozšíření onemocnění COVID–19 způsobené novým koronavirem SARS–CoV–2" dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   

 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh dotačního programu 20RRD08 
(Pořízení ochranných prostředků a pomůcek pro autobusové a drážní dopravce 
v závazku veřejné služby), včetně seznamu potenciálních příjemců dotace, dle přílohy 
č. 3 důvodové zprávy 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotací maximálně ve výši 
stanovené v příloze dotačního programu 20RRD08 (Pořízení ochranných prostředků 
a pomůcek pro autobusové a drážní dopravce v závazku veřejné služby) za 
podmínky řádně podané žádosti o dotaci dle podmínek dotačního programu 20RRD08 

 3. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 4 důvodové zprávy se způsobilými 
žadateli o dotaci splňujícími podmínky dotačního programu 20RRD08 

 

 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 


